2016年9月30日

アジア市場経済学会会員各位

アジア市場経済学会
会長 高橋義仁

日本貿易学会・アジア市場経済学会合同研究会のご案内

拝啓 先生方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

以下の通り、日本貿易学会・アジア市場経済学会合同研究会を開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申

し上げます。                              敬具

記

１．日時  2016年10月29日（土） 14:30－17:20

２．場所  明治大学駿河台校舎リバティータワー15階1154教室

〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台1-1

３．交通  JR中央線・総武線、東京メトロ丸ノ内線／御茶ノ水駅 下車徒歩約3分

      東京メトロ千代田線／新御茶ノ水駅 下車徒歩約5分

           都営地下鉄三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線／神保町駅 下車徒歩約5分

以上

第 3回 日本貿易学会・アジア市場経済学会合同研究会

             日時：2016年 10月 29日(土) 14:30－17:20

             場所：明治大学駿河台校舎リバティータワー15階 1154教室

プログラム

第 1報告 14：30～15：20（報告 35分、コメント・質疑応答 15分）

報告：長田 元（宇都宮大学 博士課程）

    「日本の主要港湾に関する港湾政策の変遷に関する考察」

 司会・コメンテーター：吉岡秀輝（高崎商科大学）

報告準備・休憩（15：20～15：25）

第 2報告 15：25～16：15（報告 35分、コメント・質疑応答 15分）

報告：陳 建安（中国復旦大学）

    「中国「一帯一路」構想とその実現の可能性（仮）」

 司会・コメンテーター：細川大輔（大阪経済大学）

休憩（16：15～16：30）

第 3報告 16：30～17：20（報告 35分、コメント・質疑応答 15分）

 報告：草野 英信（元日立製作所・和光大学）

     「シャープ買収に見る鴻海精密工業の世界戦略」

 司会・コメンテーター：高橋義仁（専修大学）